PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 июня 2015 года  №  217
О ликвидации филиала муниципального казенного образовательного учреждения Никитской основной    общеобразовательной    школы Середской основной общеобразовательной школы
На основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 30.12.2010 года № 560, положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной и муниципальной образовательной организации от 02.06.2015 года  № 10

Администрация муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать филиал муниципального казенного образовательного учреждения Никитской основной общеобразовательной школы Середскую основную общеобразовательную школу (далее – филиал).
2. Директору муниципального казенного образовательного учреждения Никитской основной общеобразовательной школы В.А. Носовой:

2.1. Внести изменения в Устав муниципального казенного образовательного учреждения Никитской основной общеобразовательной школы;

2.2. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.3. Принять меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи с ликвидацией филиала;

2.4. Обеспечить продолжение обучения учащихся, обучающихся в филиале, по согласованию с их родителями (законными представителями);

2.5. Представить в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (Управление по надзору и контролю в сфере образования) необходимые сведения в связи с ликвидацией филиала.

3. Настоящее постановление вступает  силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя Главы Администрации муниципального образования                   «Сычевский район» Смоленской области Т.П. Васильеву.

Глава Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов

2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.06.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.06.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.06.15стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2